
„', „
MORA s " “ “ . . 53—72 *:lllllílulííjllwgíííwíllw[LWIUílll __ÉÉŠĚĚIŠ%eš iw
0060? 704? $$$/5DODATEK č. 3 mř- číslo ..... "rolí........ m, adu'

ke smlouvě evidenční číslo 00607/ 2019/DSH

eřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje
veřejnou drážní osobní dopravou

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1- Moravskoslezský kraj

sídlo: Ostrava, 28. října 117,PSČ 702 18
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692

(dále jen „Objednatel“)

2- Českédráhy, a.s.

sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
zastoupené: Bc. Václavem Nebeským, předsedou představenstva

/"/„ 770% j a g l u b y Mgr.—Wehalem—KrausemrMS&, členem představenstva
ICO: 70994226
DIČ: CZ70994226
bankovní spojení: Komerční banka Praha, Václavské nám. 42
číslo účtu: 10188-133605011/0100
zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, sp. zn. B 8039

(dále jen „Dopravce“)

Článek2
Základní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 18. 3. 2019 společně uzavřely Smlouvu o veřejných
službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní dopravou
vedenou uObjednatele pod evidenčním číslem 00607/2019/DSH. Pro označení smlouvy číslo
00607/2019/DSH ve znění uvedených dodatků se dále užívá pojem „Smlouva“.

2. V souladu s Výzvou —dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce
v závazku veřejné služby, kterou zveřejnilo Ministerstvo dopravy ČR, uzavírají Smluvní strany tento
Dodatek č. 3 a dohodly se na následující změně Smlouvy.

Článek 3
Změna smlouvy

1. Text článku 16 se doplňuje o nový odstavec č. 9 v tomto znění:



„9. Ministerstvo dopravy ČRvyhlásilo výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu České
republiky na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné
dopravy vzávazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření
onemocnění COVID—19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-Z (dále jen Výzva). Na
základě této Výzvy, byla Moravskoslezskému kraji alokována rozhodnutím č.j. 21/2020—190—
STSP/2 částka ve výši 5.064.000 Kč. Tato částka byla dle počtu přepravených osob v roce
2018 přerozdělena mezi dopravce veřejné dopravy, kteří zajišťují veřejné služby v přepravě
cestujících pro objednatele. Na základě tohoto přepočtu byla Dopravci přidělena ňnanční
částka ve výši 386.000 Kč (slovy tři sta osmdesát šest tisíc korun českých). Tato částka bude
objednatelem zaslána na účet Dopravce, který je uveden v záhlaví smlouvy do 15 pracovních
dnů od účinnosti tohoto dodatku. Dopravce je povinen při čerpání této finanční částky
zejmena:

a) doložit objednateli do 31. července 2020 přehled/seznam účetních dokladů
vztahujících sek uznatelným nákladům včetně uvedení detailního obsahu jednotlivých
účetních dokladů a data úhrady těchto dokladů, společně sdaňovými doklady, tj.
kopiemi faktur a paragonů za zajištění ochranných chemických prostředků a
ochranných pomůcek a služeb spojených s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech
veřejné dopravy, uhrazených Dopravcem, které pokrývající celý rozsah poskytnuté finanční
částky. Přípustnými fakturami a paragony dle tohoto odstavce jsou faktury a paragony
splňující náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., odani zpřidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými
právními předpisy, s datem zdanitelného plnění od 1. března 2020 do 30. dubna
2020, kdy současně jejich úhrada musí proběhnout do 30. 6. 2020,

b) vrátit do 31. srpna 2020 nevyčerpanou či nedoloženou část finančních prostředků
zpět na účet objednatele, ze kterého mu byly poskytnuty, a to v případě, že využití
poskytnutých ňnančních prostředků nebude řádně a účelově doloženo,

c) použít obdržené finanční prostředky výhradně na nákup ochranných chemických
prostředků, ochranných pomůcek a služeb spojených s desinfekcí prostoru pro cestující ve
vozidlech veřejné dopravy, které slouží k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku či rozšíření
onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS—CoV-Z.

Ochrannými chemickými prostředky a ochrannými pomůckami se rozumí:
. prostředky na mytí rukou pro personál a cestující,
. desinfekční prostředky na desinfekci prostor pro cestující a personál,
. ochranné roušky pro personál, případné jiné součásti oblečení potřebné pro snížení

rizika nákazy a
. obdobné prostředky aochranné pomůcky.

Personálem se rozumí pracovníci dopravce, kteří jsou při výkonu své funkce ve styku
s cestující veřejností.“

2. Pro odstranění pochybností smluvní strany potvrzují, že úhrada nákladů dle odst. 1 tohoto článku
tohoto dodatku nemá jakýkoliv vliv na výši Kompenzace a její úhradu dle čl. 6, 8 Smlouvy.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku,
což stvrzují svými podpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní straně, nejdříve

2



však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti někten'lch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto dodatku

provede v souladu se zákonem o registru smluv Objednatel.

Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto Smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto

osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních

údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace oochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

4. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

5. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel si ponechá tři vyhotovení

a dopravce obdrží tři vyhotovení.

6. Doložka platnosti právního jednání podle ust. & 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízem , ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 88/7681 ze

dne 18. 5. 2020.

25. 06, ':
VOstravě dne .................. 2310 V Praze dne

za objednatele

Bc. Václav Nebeský
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Předseda představenstva

hejtman kraje


